
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.302  25Segunda-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2022/1350193
Ato: Contrato nº 012/2023
Nome: Wanderleth Nunes de Moura
Cargo: Técnico de Patologia Clínica
Data da admissão: 06/03/2023
Término de Vínculo: 05/03/2024
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA ATRAVÉS 
DO PROCESSO Nº 2022/1350193, CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, 
ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 12/12/2022, NÃO ACARRETANDO ACRÉS-
CIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 907809

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 032/2023/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 01 de fevereiro de 2023.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo rela-
cionados, no mês de março/2023.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência 

54188496/1 Abraão Piza Galucio 2004/2007 01/03/2023 a 30/03/2023 GETRA
57226847/1 Angela Neves dos Santos Oliveira 2010/2013 01/03/2023 a 30/03/2023 GETDT
57188798/1 Carla Nazare Brito Durães 2019/2022 01/03/2023 a 30/03/2023 GEHES
57188798/2 Carla Nazare Brito Durães 2016/2019 01/03/2023 a 30/03/2023 GEHES
57226330/1 Cristiane do Socorro de Souza Arias 2017/2020 01/03/2023 a 30/03/2023 GECOD
3257738/1 Deomarina Barcellos de Sales 2018/2021 01/03/2023 a 30/03/2023 GEDIH
54190869/1 Fabio Medeiros Monteiro 2018/2021 01/03/2023 a 29/04/2023 GETRA
2019205/1 Francisco Carlos Lopes de Souza 2003/2006 01/03/2023 a 30/03/2023 GEDIH
5722373/2 Heliete Helena de Moura Wright 2011/2014 01/03/2023 a 30/03/2023 GECON
54194663/1 Herika dos Santos Anijar 2009/2012 01/03/2023 a 30/03/2023 GERIM
5686989/4 Jeanne do Socorro Vidal Bico Nogueira 2017/2020 01/03/2023 a 30/03/2023 HENTU
5855098/2 Jefferson Jackson Cardoso Pantoja 2011/2014 01/03/2023 a 30/03/2023 GETRD
57226947/1 Joice Moraes da Silva Lobato 2013/2016 01/03/2023 a 30/03/2023 HENAB
7000952/1 Julio Lucio Silva 2004/2007 01/03/2023 a 30/03/2023 CHR-MAB
54186908/2 Larissa Tatiana Valente Martins Frances 2015/2018 01/03/2023 a 30/03/2023 GEHEM
2019728/1 Maria das Graças Ferreira dos Santos 2013/2016 03/03/2023 a 01/04/2023 GEDIH
54188486/1 Maria de Nazare Cardoso Batista 2013/2016 01/03/2023 a 30/03/2023 GEDIH
5829585/4 Norma Suely da Cunha Freire 2013/2016 01/03/2023 a 30/03/2023 GEREN
5304431/2 Rosicleide Teodozio de Lima 2010/2013 01/03/2023 a 30/03/2023 GECAD
5392993/4 Sylvia Helena Aben Athar Rodrigues 2016/2019 01/03/2023 a 29/04/2023 GAPRE
5485614/3 Vera Lucia Cunha Ramos 2017/2020 01/03/2023 a 30/03/2023 GETRD

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 01 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907926

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 64/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98514.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Roberta Bentes de Melo Paz, 
matricula n° 57203608/1, Cargo de Fisioterapeuta, lotada (o) na (o), Ge-
rência de Hematologia Clínica, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 18 a 21 de outubro de 2022, 
Laudo Nº 98514.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907952
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 53/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Laudo Nº 98434.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Lucinete do Socorro Pinheiro 
Passos, matricula n° 5139007/1, Cargo de Auxiliar de Banco de Sangue, 
lotada (o) na (o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, 
a contar de 03 a 17 de outubro de 2022, Laudo Nº 98434.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907938
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 58/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98464.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Rosangela do Socorro Pena 
de Carvalho, matricula n° 57226346/1, Cargo de Técnico de Enfermagem, 
lotada (o) na (o), Gerência de Lavagem e Esterilização, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 03 
a 07 de outubro de 2022, Laudo Nº 98464.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907945
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 59/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98463.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Roberto Pinheiro Silva, ma-
tricula n° 55589411/1, Cargo de Motorista, lotada (o) na (o), Gerência 
de Transportes, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará – HEMOPA, a contar de 27 de setembro a 03 de outubro de 2022, 
Laudo Nº 98463.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907946
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 60/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98462.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Geraldo Gomes Teixeira, ma-
tricula n° 54188237/1, Cargo de Agente Administrativo, lotada (o) na (o), 
Gerência de Manutenção, desta Fundação Centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará – HEMOPA, a contar de 15 a 23 de setembro de 2022, 
Laudo Nº 98462.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907947
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 61/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98536.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Kelly de Nazaré Rodrigues do 
Nascimento Oliveira , matricula n° 5894683/1, Cargo de Técnico Patologia 
Clínica, lotada (o) na (o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemote-
rápicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 10 de agosto de 2022 a 05 de fevereiro de 2023, 
Laudo Nº 98536.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907948
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 62/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98516.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Maria Leny de Jesus Santana, 
matricula n° 57205209/2, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na 
(o), Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19 a 28 de outubro de 
2022, Laudo Nº 98516.


